[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 16 » апреля 2019 года № 57-рр
Принято Советом народных депутатов

Таштагольского муниципального района

от 16 апреля  2019 года

Об увеличении дополнительных бюджетных ассигнований из местного бюджета
Руководствуясь ст.33, ст.92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Таштагольского муниципального района, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании комитета по бюджету, налогам и финансам, рассмотрев представленные администрацией Таштагольского муниципального района предложения о внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25 декабря 2018 года № 31-рр «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Отказать Администрации Таштагольского муниципального района в увеличении дополнительных бюджетных ассигнований, ввиду того, что в основе формирования бюджета лежит принцип сбалансированности, а также отсутствия источников финансирования при сформированном и утвержденном бюджете Таштагольского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в отношении:

- для исполнения судебных решений в отношении детей-сирот, оставшихся без попечения родителей в размере 39 миллионов 717 тысяч 93 рублей;
- на компенсацию выпадающих доходов для МКУ «УКЖХ», для дальнейшего расчета с ресурсоснабжающими организациями в размере 240 миллионов рублей;

- для охраны образовательных учреждений сотрудниками частных охранных организаций или подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти, имеющих право на создание ведомственной охраны в размере 5 миллионов 209 тысяч 920 рублей.
2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М. Л.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Красная Шория».

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета  народных депутатов

Таштагольского муниципального района                                 И.Г. Азаренок
Глава Таштагольского

муниципального района

            В.Н. Макута